

هسته‌ای

نقاط ضعف ژنو عامل در دسر وین
ناصر نویری، سفیر سابق ایران در شوروی با اشاره به تأثیر نقاط‌ضعف توافق‌ژنو در مذاکرات وین به نسیم گفت: متأسفانه دیدگاه‌های کارشناسی پنده که از حدود ۵ ماه پیش، نقاط‌ضعف جدی توافق‌ژنو را پیش‌بینی کرده بودم و بیان کرده بودم بعداً به دلیل همین نقاط‌ضعف در اجرای توافق دچار مشکل خواهیم شد، مورد توجه قرار نگرفت و در نهایت این مذاکرات اخیر مصداقی عملی برای نشان دادن صحیح بودن پیش‌بینی بنده شده است. نویری خاطرنشان کرد: دقیقاً آن نکاتی در توافق‌ژنو که بر آنها انگشت گذاشته بود و پیش‌بینی می‌شد برای ایران دردرس‌ساز خواهد بود در مذاکرات اخیر منشأ مناقشه شده است. مواردی مانند غنی‌سازی به براساس توافقنامه ژنو توافق شده است برای نیازهای عملی دربراره اندازه، میزان و موارد دیگری با طرف غربی هماهنگ کنیم و طرف اصلی مقابل ما نیز امریکاست که در مذاکرات اخیر درس‌ساز شد. دیپلمات باسابقه با اشاره به مذاکرات وین، تصریح کرد: اکنون وارد مذاکرات نهایی شده‌ایم و طرف غربی شروع به‌ادیت‌ایران براساس همین پندهای توافقنامه نویری طبق توافق‌ژنو برسای برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای زیر دسردصمان نیز باید توافق آمریکایی‌ها را دربراره همه جزئیات کارها جلب کنیم و برای همه ابعاد غنی‌سازی با امریکایی‌ها به توافق برسیم. وی گفت: آمریکایی‌ها اکنون وارد موضوع سانتریفیوژ‌های ایران شده‌اند و مدعی هستند به نظر ما ایران به بیش از ۳ تا ۴ هزار سانتریفیوژ برای تأمین نیازهای اولیه خود نیاز ندارد این در حالی است که ایران معتقد است برای یک نیروگاه اتمی با ابعاد صنعتی نیاز به ۱۰۰ هزار سانتریفیوژ دارد. نویری تأکید کرد: ریشه درسرها و مشکلاتی که ایران در مذاکرات اخیر دچار آن شده است، همان پندهای ضعیفی است که در توافق‌ژنو آمده است. نویری با اشاره به نقاط ضعف توافق ژنو که حتی عرصه تحقیقات هسته‌ای را نیز شامل می‌شود، بیان داشت: براساس توافق ژنو ایران برای تحقیقات نیز ملزم به توافق با طرف مقابل است. براساس این توافق تحقیقات ما تنها باید شامل تحقیقات جاری شود یعنی تحقیقاتی که اکنون وجود دارد باید در همین حد بماند. وی گفت: درباره موضوعات دیگر روی میز مذاکره مانند موضوع مشکلی نیز امریکایی‌ها به آن بندی در توافقنامه که کلمه address (ببردارید) آورده شده تا رضایت طرف مقابل حاصل شود استناد می‌کنند؛ اگر باید به موضوعات قطعنامه‌های سازمان ملل بپردازیم یکی از این موضوعات موضوع مشکلی است.
بهارستان

هیچ سندی مبنی بر زنده‌بودن یا نبودن دانایی‌فر وجود ندارد
 سیدحسین نقوی حسینی، سخنگوی کمیسیون امنیت‌ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در تشریح نشست دیروز این کمیسیون، اظهار داشت: محسنی‌ثانی، رئیس کمیته امنیت کمیسیون امنیت‌ملی مجلس گزارشی از اقدام به سوء‌قصد به جان دادستان خرمشهر ارائه و اعلام کرد که موضوع قطع سیاسی آن تحت عنوان عملیات ترور‌بستی سازمان‌یافته نبوده است. وی همچنین درباره سرنوشت دانایی‌فر نیز گفت مجموع برآوردها و بررسی‌های انجام شده، مؤید هیچیک از گفته‌نئی‌های مطرح نیست، زیرا هیچ سندی مبنی بر زنده‌بودن یا نبودن وی وجود ندارد. به گزارش تنسیم، وی افزود: محسنی‌ثانی در ادامه گفت در ادامه مأموریت بازدید از مناطق شرقی، امکانات و اقدامات مرزبانی در طول مرز را مورد بررسی قرار دادیم که براساس آن اشکالات قابل‌توجهی در مرزبانی وجود دارد که باید برای رفع آن تلاش کرد.
دانشگاه

مسوؤلان دانشگاه آزاد چرا معرفان «هراتی» را معرفی نمی‌کنند؟
سعید اصفریان، دبیرکل اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان درباره انتصاب عبدالحسین هراتی در دانشگاه آزاد، گفت: انتصاب افرادی مثل هراتی در دانشگاه آزاد لکه ننگی بر پیشانی برخی مسوؤلان این دانشگاه است. وی افزود: وقتی از مسوؤلان این دانشگاه سؤال می‌شود چه شده چنین فردی که به امام هتاک‌ی کرده در دانشگاهی که نوه حضرت امام(ره) عضو هیات‌امنی آن است، مسوولیت می‌گیرد؟ مسوؤلان دانشگاه آزاد در پاسخ به این سؤال اعلام می‌کنند این فرد به ما معرفی شده و از طرف دیگر استعلام مثبت از وزارت اطلاعات دریافت کرده است. چگونه است افرادی مثل هراتی که اندیشه‌های امام را سخیف می‌دانند از سوی برخی افراد به مسوؤلان دانشگاه آزاد معرفی می‌شوند؟ معرفی‌کنندگان او چه کسانی بوده‌اند که چنین فردی را با این سابقه را برای حضور در جایگاه اسناد و مدارک این دانشگاه که پسوند اسلامی دارد، معرفی می‌کنند؟ زیرا طبق احادیث، دوستی ما با افراد، معرف شخصیت ماست. به گزارش تنسیم، دبیر کل اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان با طرح این پرسش که چه اتفاقی رخ داده استعلام شخصی مانند هراتی از وزارت اطلاعات مثبت اعلام می‌شود؟ گفت: بالاتر از اهانت به امام(ره) در نظام جمهوری اسلامی ایران چه چیزی وجود دارد که استعلام شخصی مثل هراتی مثبت اعلام می‌شود؟ مسوؤلان وزارت اطلاعات و دانشگاه آزاد که اشخاصی مانند هاشمی‌فرسنجان‌ی از هیات امنای آن هستند به این سؤال اساسی دانشجویان پاسخ دهند.

گروه سیاسی: توثیت اخیر محمدجواد ظریف به طرف غربی مبنی بر اینکه «دستیابی به توافق جامع هسته‌ای غیرممکن نیست، نیاز است که توهمات کنار گذاشته شود، نباید مانند سال ۲۰۰۵ فرصت از دست برود»؛ آنقدر صریح و آشکار بود که برداشت‌های یکسانی را در ایران و خارج از ایران به دنبال داشت. به گزارش «وطن امروز»، ارزیابی‌ها از این پیام ظریف، این بود که وی به طرف غربی گوشزد کرده که در صورت شکست مذاکرات همانند سال ۲۰۰۵ آرایش سیاسی درون ایران تغییر کرده و جریان متعایل به غرب از قدرت به زیر کشیده خواهد شد. این ارزیابی آنقدر فراگیر بود که حتی شبکه بی‌بی‌سی فارسی که در حمایت از دولت روحانی و محمدجواد ظریف ملاحظات را نیز کنار گذاشته در تحلیلی گفته است نگرانی اصلی ظریف به نتیجه نرسیدن مذاکرات هسته‌ای نیست، بلکه باخت دوباره تیم روحانی در انتخابات آینده و تکرار تجربه انتخابات ۱۳۸۴ است. بی‌بی‌سی در تحلیلی از پیام اخیر محمدجواد ظریف در تویتر می‌گوید، هشدار اصلی ظریف به غرب در واقع این است که اگر با دولت روحانی توافق نکنند، همانند سال ۱۳۸۴ (۲۰۰۵) بار دیگر زمینه روی کار آمدن اصولگرایان را فراهم خواهد کرد. اشاره ظریف به بسته پیشنهادی ۵ اوت ۲۰۰۵ سه کشور اروپایی به ایران است که آن را توهین‌آمیز ارزیابی کرد و کنار گذاشت. بی‌بی‌سی در تحلیلی درباره این پیام می‌گوید: «این پیام مخاطب خارجی دارد. به نوعی به طرف‌های مذاکره هشدار می‌دهد نگذارید اتفاقات ۲۰۰۵ تکرار شود. بن‌بست مذاکرات در سال ۸۴ تیم آقای روحانی را از صحنه مذاکرات خارج کرد. ممکن است ظریف به این نکته ظریف هم اشاره داشته باشد که اگر کارها خوب پیش نرود، ممکن است این تیم فعلی از صحنه خارج شود». پیام محمدجواد ظریف به طرف غربی بویژه آمریکایی‌ها آنقدر واضح است که کسی نمی‌تواند در مقصود و نیت او تشکیک کند. با این حال اما اگر در موضوع کمی تامل شود، رگه‌هایی از یک واقعیت تلفاتگنیز درباره مذاکرات هسته‌ای آشکار می‌شود. ظریف اگر چه پیش‌تر به صورت غیرعلنی آرایش سیاسی درون ایران را به مذاکرات مرتبط می‌کرد و خواستار تقویت جریان متعایل به غرب می‌شد اما

این‌بار و پس از توقف ویسن به صورت علنی از طرف غربی خواسته است، شرایط آنها را درک کند. هزران سوال و شایسته از این رفتار ظریف ایجاد می‌شود. به‌عنوان نمونه این سوال مطرح است که از نظر آقای ظریف براساس چه واقعیتی تداوم قدرت جریان حاکم به سود طرف غربی و بویژه آمریکایی‌ها تمام خواهد شد؟ و چرا باید طرف غربی از قدرت‌گرفتن جریان رقیب نگران باشد؟ نکته دیگر درباره سوءاستفاده از مفهوم امنیت‌ملی است. وقتی محمدجواد ظریف از جایگاه وزیر امور خارجه دغدغه‌های حزبی خود را علنا مطرح و شائبه ارجحیت منافع حزبی بر منافع ملی را ایجاد می‌کند، آیا امنیت ملی مخدوش نمی‌شود؟! آیا با مشاهده این رفتار خدای‌ناکرده این شائبه در افکار عمومی مطرح نمی‌شود که آقایان به دنبال منافع حزبی خود هستند و حقوق ملت پنهان است؟ حقیقتاً رفتار وزیر امور خارجه در این ماجرا مایه‌تأسف است. درحالی که حسن روحانی به منتقدان مفاد توافق‌ژنو درد، غارتگر، بی‌سواد و... می‌گوید، وزیر امور خارجاش در حال یادآوری مناسبات نزدیک با غربی‌هاست؛ به نام احقاق حقوق ملت و بهبود معیشت به جامعه‌بزرگ و فراگیر منتقدان که معتقدترین افراد به کشور و نظام هستند، تهمت‌های زشت می‌زند اما در عمل آنچه مردم مشاهده می‌کنند، دغدغه‌های حزبی ظریف در خلال مذاکرات هسته‌ای است؟! ظریف به جای آنکه به مردم ثابت کند در تلاش برای احقاق حقوق ملت و بهبود معیشت است با این اقدام نشان داده جنس نگرانی او از جنس نگرانی مردم نیست. امنیت ملی با چنین رفتارهایی مخدوش می‌شود. به نظر می‌رسد اکنون نوبت نمایندگان مجلس است. باید برای یک بار هم که شده مردم را در جریان برخی واقعیات قرار داد. ■ توضیحات افخم در باره توثیت ظریف

گروه سیاسی: پس از محمد شریعتمداری که ثبت‌نام ۹۷ درصدی مردم برای دریافت یارانه را گردن صداسوسیا انداخت و مدعی شد عملکرد صدا و سیما موجب این رقم ثبت‌نام شد؛ حالا این علی یونسی، دستیار جنجالی روحانی است تا بار دیگر تویخانه دولت را به سوی صداسویا بگیرد. یونسی اما این بار صداسویا را متهم کرد که عاملانه تبلیغات خود برای انصراف از یارانه را به‌گونه‌ای تنظیم کرد که موجب گرایش مردم برای ثبت‌نام اخذ یارانه نشود او در این‌باره گفت: «عملکرد صداسویا در موضوع انصراف از یارانه‌ها کلاماً چقدر تبار بود. اینها وقتی دلشان می‌خواهد فضا را چنان آماده می‌کنند که جامعه با تمام وجود پای کار می‌آید و وقتی هم که مایل به همراهی با موضوعی نیستند طوری عمل می‌کنند که باعث واکنش منفی مردم می‌شوند. یکی از مواردی که صدا و سیما عملکرد مناسب ملی نداشت، موضوع انصراف از یارانه‌ها بود». یونسی که تحرکت مشکوکی را در میان اقلیت‌های مذهبی و قومی آغاز کرده و چندی پیش در سیستان وبلوچستان فرمان انتخاباتی دولت‌برای تصاحب مجلس دهم را اعلام کرده، گفت: متأسفانه صدا و سیما در جایگاه رسانه اپوزیسیون نسبت به دولت عمل می‌کند. این در حالی است که جایگاه رسانه ملی، جایگاه یک رسانه اپوزیسیون نیست. اصولاً صدا و سیما باید حامی رئیس‌جمهور باشد و در عین حال نظرات مردم را در رابطه با دولت منعکس کند. دستیار ویژه رئیس‌جمهور تصریح کرد: دولت نسبت به رفتار صدا و سیما در قبال دولت نقدهای جدی دارد. شخص رئیس‌جمهور و ارکان دولت هم منتقد رفتارها و عملکرد صدا و سیما در قبال دولت هستند. دستیار روحانی در ادامه پوشش سفرهای

گروه سیاسی: سیدرضا کریمی، رئیس شورای فرهنگی نهاد ریاست‌جمهوری معتقد است برخی ادعاها مبنی بر تشکیل اتاق تخریب علیه دولت تفرقه‌افکنانه و ناشی از «بی‌خوابی» است. وی همچنین یکی از ایرادات دولت را روزمرگی دانست و درباره ۵۰۱ هم گفت که با آنجا موجودیت ما را قبول ندارند. اکرمی در این گفت‌وگو درباره طرح موضوع موشک‌های بالستیک در مذاکرات به نسیم گفت: «ما این را قبول نکردیم، اگر حقیقت را بخواهید ۵۰۱ موجودیت ما را قبول ندارند. دقت کنید امروز ما با چه کشورهایی داریم مذاکره می‌کنیم؟ امام حسن (ع) با چه کسی مذاکره کرد؟ با معاویه مذاکره کرد اما حضرت می‌گوید چارای جز این ندارد. ما باید مذاکره کنیم تا دنیا بداند که مساله ایران‌هراسی یک دروغ است. آنها می‌گویند ایران اهل مذاکره نیست اما چند ماه است که داریم ثابت می‌کنیم اهل مذاکره هستیم. به غربی‌ها می‌گوییم که اگر حرف حسابی دارید، بنزید. معنایش این نیست که هر چه او می‌گوید درست است و ما باید بپذیریم. این که مذاکره نیست، مذاکره داد و ستد و برد– برد است، اما اعتدال و همان نرمش قهرمانانه وجود دارد. اکرمی درباره برخی اشتباهات روحانی از جمله تماس تلفنی او با اوپاما نیز گفت: ببینیدبا بد طور کلی عرض می‌کنم وجدانا

ادامه تحلیل‌ها از پیام اخیر وزیر امور خارجه به طرف غربی

ظریف نگران چیست؟

ظریف نگران چیست؟

ظریف نگران چیست؟

یونسی هم آپروریزی ثبت‌نام یارانه‌ها را گردن صدا و سیما انداخت

ماراتن نمک‌شناسی

کشانده نمونه‌ای از فشار دولتی‌ها علیه صدا و سیما بود.

ماراتن نمک‌شناسی

کشانده نمونه‌ای از فشار دولتی‌ها علیه صدا و سیما بود.

کشانده نمونه‌ای از فشار دولتی‌ها علیه صدا و سیما بود.

امور خارجه به این موضع واقف است. افخم در پاسخ گفت: دلیل نمی‌شود که هرچیزی بی‌بی‌سی مطرح کند، درست باشد. وی ادامه داد: مذاکرات هسته‌ای یک بحث ملی است و تیم مذاکره‌کننده این بحث را بر این اساس دنبال می‌کند. سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: اینکه بحث‌های سیاست خارجی بخواهد به موضوعات سیاسی و جناحی تبدیل شده و به مسائل داخلی و جناحی گره زده شود غیرموفق است. افخم ادامه داد: بهتر است دوستان هم اول با نگاه ملی به مسائل نگاه کنند کما اینکه تیم مذاکره‌کننده از ترکیب شورایعالی امنیت ملی و مجموعه تصمیم‌گیران عالی کشور هستند و تقلیل دادن آنها به یک جناح و زاویه خاص، درست نیست. افخم با اشاره به زیاده‌خواهی‌های طرف غربی تأکید کرد: آنها باید از زیاده‌خواهی و پافشاری که خواسته‌های غیرمنطقی خودشان دست‌برداشته و اشتباهات گذشته را تکرار نکنند و دیدگاه‌های واقع‌بینانه داشته باشند. افخم گفت: اشتباه‌های گذشته طرف‌های غربی در مراحل، مذاکرات را که می‌شد راحت‌تر انجام شود به موضوعی پیچیده و غیرواقعی و بحران غیرضروری تبدیل کرد. افخم با اشاره به توثیت ظریف درباره اینکه نباید فرصت مانند سال ۲۰۰۵ از بین رود، تصریح کرد: نگاه تیم مذاکره‌کننده و بیان این موضوع از سوی آقای ظریف به این دلیل بوده است که اشتباهات گذشته و ارزیابی‌های غلط و زیاده‌خواهی‌ها مانع از پیشرفت کار نشود. وی ادامه داد: هیچ نگاه جناحی و سیاسی بر مذاکرات حاکم نیست. مذاکرات کاملاً ملی است و همه طرف‌های درگیر و مجموعه فعال در این موضوع گواه خوبی است که تیمی هوشمند، حرفه‌ای و فراگیر مذاکرات را دنبال می‌کنند و طرح چنین بحث‌هایی ممکن است به سمت تضعیف تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان برود. خبرنگار «وطن‌امروز» با اشاره به توضیحات افخم، پرسید: با این توصیفات منظور شما این است که صحبت‌های آقای ظریف و البرادعی در حاشیه مذاکرات سعدآباد صحت ندارد؟ افخم در پاسخ گفت: من در این مورد اطلاعات بیشتری ندارم. افخم در ادامه بدون توجه به اظهارنظر خبرنگار «وطن‌امروز» که منظور از مستند مورد اشاره «من روحانی هستم» نیست بلکه مستند ایران و غرب بی‌بی‌سی است، اظهار داشت: درباره مستندی که اشاره کردید، بخش‌هایی از آن تأیید نشد و نتیجتاً چیزی که بخش‌هایی از آن تأیید نشود نسبت به بقیه قسمت‌های آن نیز که مسکوت مانده، علامت سؤال می‌تواند وجود داشته باشد.

یونسی هم آپروریزی ثبت‌نام یارانه‌ها را گردن صدا و سیما انداخت

ماراتن نمک‌شناسی

کشانده نمونه‌ای از فشار دولتی‌ها علیه صدا و سیما بود.

کشانده نمونه‌ای از فشار دولتی‌ها علیه صدا و سیما بود.

دولت
حمید ابوطالبی؛ همراه ویژه رئیس‌جمهور در سفر به چین
حمید ابوطالبی که پیش‌تر از سنوی دولت به عنوان سفیر ایران در سازمان ملل معرفی شده بود، دیروز همراه رئیس‌جمهور برای شرکت در اجلاس «سیکا» به چین رفت. پیش‌تر آمریکا از صدور ویزا برای ابوطالبی خودداری کرده و از ایران خواسته بود فرد دیگری را به جای وی معرفی کند. به گزارش تنسیم، رئیس‌جمهور صبح دیروز با بدرقه رسمی اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور به منظور شرکت در چهارمین نشست سران تعامل و اقدامات اعتمادسازی در آسیا، موسوم به اجلاس «سیکا» عازم شانگهای چین شد.
دیپلماسی

دولت در باره معرفی ابوطالبی به سازمان ملل کوتاه نیاید

محمّدنبی حبیبی دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی با اشاره به مخالفت آمریکا با حمید ابوطالبی به عنوان نماینده ایران در سازمان ملل گفت: در این زمینه یک معادله دوجبهولی پیش پای دولت است و دولت باید هوشمندانه رفتار کند. وی افزود: آمریکایی‌ها قانوناً حق ندارند برای نمایندگان کشورها جهت حضور در سازمان ملل ویزا صادر نکنند چراکه دولت ملل یک سازمان مستقل است. به گزارش تنسیم، دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی گفت: اگر قرار باشد با نماینده‌ای نیز مخالفت شود، این نظر را باید سازمان ملل بدهد. نه اینکه آمریکا خود را قیّم همه بداند و در همه چیز و دربراره همه موضوعات حرف بزند. حبیبی با بیان اینکه دولت باید از آمریکا به مجامع بین‌المللی شکایت کند تا به حق خود برسد و برای گرفتن این حق باید نهایت تلاش خود را انجام دهد، خاطرنشان کرد: دولت در برابر خواسته آمریکایی‌ها در معرفی فرد دیگری به جای ابوطالبی در سازمان ملل کوتاه نیاید، چراکه کوتاه آمدن یعنی پذیرفتن زور گوئی آنها.
توافق حمص پیشنهاد ایران بود
«حسین شیخ‌الاسلام» مشاور بین‌الملل رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به جایگاه دیپلماسی پارلمانی ایران تصریح کرد: حل مشکل پیچیده حمص نشان داد راه‌حل پیشنهادی ایران مبنی بر گفت‌وگو – سوری – سوری عملی و موثر است. شیخ‌الاسلام درباره نقش ایران در پیروزی اسد در حمص توضیح داد: حل مشکل پیچیده حمص نشان داد که راه حل پیشنهادی از طرف ایران که همان گفت‌وگوی سوری بدون دخالت خارجی بود، عملی و موثر است و اگر دشمنان سوریه کارشکنی نکنند این الگو در دیگر مناطق سوریه نیز قابل تکرار است. نکته مهم این است که معارضان خارج‌نشین مورد حمایت دستگاه‌های اطلاعاتی خارجی نقشی در حل ماجرای حمص نداشتند و این ایران بود که با درخواست اخضر ابراهیمی، نماینده سابق سازمان ملل در امور سوریه با کمک نمایندگان سازمان ملل و بـا درایت حکومت سوریه این مشکل پیچیده را بدون خونریزی و به صورت متمدنانه‌ای حل کرد. آیا این الگو قابل تکرار در دیگر مناطق سوریه نیست؟ مشاور بین‌الملل رئیس مجلس همچنین با اشاره به جایگاه دیپلماسی پارلمانی جمهوری اسلامی ایران در حل اختلافات و مشکلات در سطح منطقه‌ای اظهار داشت که علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی کشورمان و آخرین سفرش به ترکیه برای حل اختلافات میان ثورین مالکی، نخست‌وزیر عراق و رجب طیب اردوغان، نخست‌وزیر ترکیه وساطت کرد که منجر به مذاکرات تلفنی دو طرف شد. شیخ‌الاسلام در ادامه با اشاره به اینکه در ماجرای االبار نیز با درخواست اسامه‌التجیفی، رئیس پارلمان عراق برای حل مشکلات سیاسی در این کشور رئیس مجلس کشورمان وارد عمل شد، تصریح کرد که در آن برهه نیز دیپلماسی پارلمانی جمهوری اسلامی ایران برای تلطیف فضای سیاسی عراق وارد عمل شد.
آخرین پیگیری‌ها در باره مرگ دانشجوی ایرانی در نروژ
رئیس سازمان امور دانشجویان با اشاره به برخی اقدامات صورت‌گرفته در زمینه حادثه فوت دانشجوی ایرانی ساکن در نروژ، گفت: سفیر و سفارتخانه ایران در نروژ این موضوع را پیگیری می‌کنند. مجتبی صدیقی افزود: رازین ما در سازمان امور دانشجویان هر روز این موضوع را از مسوؤلان سفارتخانه پیگیری می‌کند و هنوز خبر جدیدی در این زمینه نیامده است. نادعلی نادی، رئیس اداره امور دانشجویان بورس‌ها و مدارس خارج از کشور وزارت امورخارجه نیز ضمن تأکید بر پیگیری این موضوع از سوی مراجع ذیربط به تنسیم گفت: نروژی‌ها معتقدند دانشجوی ایرانی در نروژ به دلیل فشارهای روحی فوت کرده است. وی با اشاره به برخی اقدامات صورت‌گرفته در این زمینه، گفت: سفارتخانه ایران در نروژ در حال بررسی این موضوع است و این حادثه در حال پیگیری است. «فرشاد گودرزی» دانشجوی دکتری دانشگاه علم و فناوری نروژ(NTNU) حدود یک ماه پیش در این کشور به دلایل نامعلومی فوت کرد.

